
1.

ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

АКТА ГРАДА ШАПЦА

ГОДИНА XLVII                                              БРОЈ 9.                                            12. април 2024.

(„Сл. лист града Шапца“ број 5/19), којим 
је прописано да скупштина града Шапца 
одлучује о сарадњи са градовима и 
општинама, удружењима, хуманитарним 
и другим организацијама. Повељу 
ће потписати жупан Месне општине 
Цеље, Матија Ковач и Градоначелник 
града Шапца, др Александар Пајић, на 
основу вишедеценијског пријатељства и 
међусобног партнерства као и  потписаног 
споразума о пријатељству и сарадњи.
 Потписујући ову Повељу 
представници два града преузимају 
обавезу да подстичу и даље развијају 
непосредну сарадњу у областима 
образовања, културе, спорта, туризма 
и привреде и тако доприносе бољем 
упознавању  и промовисању братских 
градова.
 У циљу унапређења сарадње ова 
два града, Градско веће предложило 
је Скупштини града да донесе одлуку у 
датом тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                 

БРОЈ:1304808 2024

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

           На основу члана 39. став 1. тачка 
58. Статута града Шапца („Сл. лист града 
Шапца“ број 5/19), Скупштина града 
Шапца, на седници од 12.04.2024. године  
донела је:

О Д Л У К У
   О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ТЕКСТ 
ПОВЕЉЕ О БРАТИМЉЕЊУ ГРАДОВА 

ЦЕЉЕ И ШАБАЦ

 1. ДАЈЕ СЕ претходна сагласност 
на текст Повеље о братимљењу градова 
Цеље (Република Словенија) и Шабац 
(Република Србија), коју ће потписати 
Жупан Mесне општине Цеље, Матија 
Ковач и Градоначелник Шапца, др 
Александар Пајић.

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града Шапца о општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“.
   

О б р а з л о ж е њ е

 Правни основ за потписивање 
наведене повеље садржан је у члану 39. 
став 1. тачка 58. Статута града Шапца 



2.

Страна 2       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Страна 3



Страна 4       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Страна 5



Страна 6       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Страна 7



Страна 8       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Страна 9



Страна 10       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 11



Страна 12       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 13



Страна 14       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 15



Страна 16       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 17



Страна 18       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 19



Страна 20       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 21



Страна 22       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 23



Страна 24       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 25



Страна 26       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 27



Страна 28       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 29



Страна 30       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 31



Страна 32       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 33



Страна 34       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 35



Страна 36       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 37



Страна 38       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 39



Страна 40       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 41



Страна 42       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 43



Страна 44       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 45



Страна 46       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 47



Страна 48       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 49



Страна 50       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 51



Страна 52       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 53



Страна 54       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 55



Страна 56       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 57



Страна 58       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 59



Страна 60       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 61



Страна 62       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 63



Страна 64       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 65



Страна 66       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 67



Страна 68       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 69



Страна 70       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 71

Образложење

 Локални акциони план 
запошљавања Града Шапца за 2019. 
годину је програмски документ који садржи 
мере активне политике запошљавања 
Града за наредну годину.
 Локалним акционим планом 
запошљавања за 2019. годину Град 
Шабац дефинише приоритете и циљеве 
политике запошљавања у 2019. години 
и утврђује програме и мере који ће се 
реализовати на територији града Шапца 
у 2019. години, како би се достигли 
циљеви и постигло одрживо повећање 
запослености.
 Правни основ за доношење 
документа је Закон о запошљавању и 
осигурању за случај незапослености 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
број 36/2009, 88/2010, 38/2015, 113/2017 
– др. закон, 113/17) и усаглашен је са 
Националном стратегијом запошљавања 
за период 2011 – 2020.
 Проактивна политика Града Шапца 
у погледу креирања повољног пословног 
амбијента и стварања могућности за 
даљи привредни раст и креирање нових 
радних места допринела је смањењу 
стопе незапослености на територији 
града, те је број незапослених у граду 
у месецу октобру 2018. године, према 
званичној информацији Националне 
службе за запошљавање – филијала, 
7655.
 Мере садржане у Локалном 
акционом плану запошљавања Града за 
2019. годину односе се на: запошљавање 

3.
 На основу члана  39. и члана 131. 
Статута града Шапца („Сл. лист града 
Шапца“ бр.5/19), Скупштина града Шапца 
на седници одржаној дана 12.04.2024. 
године донела је

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ 

ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА ГРАДА
ШАПЦА ЗА 2024. ГОДИНУ

 1. УСВАЈА СЕ Локални акциони 
план запошљавања Града Шапца за 
2024. годину

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу Града Шапца“

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
           

БРОЈ:1305131 2024

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић



Страна 72       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

 1.УСВАЈА СЕ Локални акциони 
план за унапређење положаја старијих 
у локалној заједници за 2024. и 2025. 
годину.

 2.Овај закључак објавити у „Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева “.

СКУПШТИНА  ГРАДА ШАПЦА 
   

БРОЈ:1305269 2024

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Александар  Пајић

5.
 На основу члана 39. Статута града 
Шапца („Службени лист града Шапца“ 
број 5/2019), Скупштина града Шапца 
на седници одржаној дана 12.04.2024. 
године, донела је 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА 

О РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 
 ГРАДА ШАПЦА ЗА 2023. ГОДИНУ

старијих категорија становништва, жена 
преко 60 и мушкараца преко 62 године, 
обуке за незапослене којима стичу нова 
знања и вештине чиме се повећава 
могућност њиховог запошљавања 
али и квалитет понуде радне снаге на 
тржишту рада, стручно оспособљавање 
незапослених младих са завршеном 
средњом, вишом или високом школом, 
запошљавање особа са инвалидитетом, 
запошљавање здравствених радника 
и сарадника, запошљавање теже 
запошљивих категорија становништва 
односно незапослених који су дужи 
временскии период на евиденцији 
Националне службе за запошљавање.

4.
 На основу члана 39. Статута града 
Шапца („Службени лист града Шапца“ 
број 5/2019), Скупштина града Шапца 
на седници одржаној дана 12.04.2024. 
године, донела је 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ 

ПЛАНА ЗА 
УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЛОЖАЈА СТАРИЈИХ 

У ЛОКАЛНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ
 ЗА 2024. И 2025. ГОДИНУ



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 73

СКУПШТИНА  ГРАДА ШАПЦА 
   

БРОЈ:136 9056 2024

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Александар  Пајић

6.
 На основу члана 35 став 2 Закона 
о култури ( ‘’Сл.гласник РС’’ број 72/09, 
13/16,30/16,6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) 
и члана 39. и 131.Статута града Шапца 
(‘’Сл.лист града Шпаца’’ број 5/19), 
Скупштина града  Шапца, на седници од 
12.04.2024.године донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ 

САГЛАСНОСТИ
ЗА РАСПИСИВАЊЕ КОНКУРСА 

ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА 
МЕЂУОПШТИНСКОГ ИСТОРИЈСКОГ 

АРХИВА У ШАПЦУ

 1. ДАЈЕ СЕ претходна сагласност 
за расписивање конкурса за избор 
директора Међуопштинског историјског 
архива у Шпацу.

 2. Ово Решење објавити у 
‘’Службеном листу града Шапца и општина 

 1.УСВАЈА СЕ Годишњи извештај 
о раду Савета за здравље града Шапца 
за 2023. годину, број 1288488  2024 од 
14.03.2024. године.

 2.Овај закључак објавити у „Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева “.

О б р а з л о ж е њ е

 Чланом 42. Закона о правима 
пацијената (,,Сл. гласник РС“ бр.45/13) 
прописано је да Савет за здравље, 
образован у јединици локалне 
самоуправе, у складу са законом којим 
се уређују јединице локалне самоуправе, 
поред задатака утврђених статутом,  
односно одлуком јединице локалне 
самоуправе, подноси годишњи извештај 
о свом раду и предузетим мерама за 
заштиту права пацијената надлежном 
органу јединице локалне самоуправе,  
министарству надлежном за послове 
здравља као и Заштитнику грађана. 
 У складу са чланом 42. Закона 
о правима пацијената (,,Сл. гласник 
РС“ бр.45/13), и чланом. 4. Одлуке о 
образовању Савета за здравље града 
Шапца („Сл. лист града Шапца“ бр.17/13 
и 24/16), Савет за здравље града Шапца 
саставио је Извештај о раду Савета за 
здравље града Шапца за 2023. годину  и 
доставио га Скупштини града Шапца.  
 Градско веће града Шапца 
предлаже Скупштини града Шапца да 
усвоји достављени извештај. 



Страна 74       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

7.
 На основу члана 45. став 3. и 4. 
Закона о култури (‘’ Сл. гласник РС’’ број 
72/09, 13/16, 30/16, 6/20, 47/21, 78/21 
и 76/23),  члана 22. Закона о јавним 
службама (‘’Сл. гласник РС’’ број 42/91, 
71/94 79/05, 83/14 и др. закон), и члана 
39. и 131. Статута града Шапца ( ‘’Сл. 
лист града Шапца’’ број 5/19)   Скупштина 
града Шапца, на седници од 12-04. 2024. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА
НАРОДНОГ МУЗЕЈА У ШАПЦУ

 1. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове 
Надзорног одбора Народног музеја у 
Шапцу и то:

- Давид Живановић, дипл. ликовни 
уметник, представник оснивача

- Биљана Перановић, дипл. правник, 
представник оснивача

-  Весна Тодоровић, виши музејски 
тхничар, представник запослених
 
      2. Ово решење објавити у ‘’Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци  и  Коцељева”.

Богатић, Владимирци и Коцељева.’’

О б р а з л о ж е њ е

 Међуопштински историјски 
архив у Шапцу, захтевом број 208 од 
09.04.2024.године обратио се Скупштини 
града Шапца са добијање претходне 
сагласности за расписивање конкурса за 
избор директора, који спроводи Управни 
одбор установе.

 Правни основ за доношење 
решења је члан 35. став 2 Закона о 
култури, (Сл. Гласник РС’, ‘број 72/09, 
13/16,30/16,6/20,47/21, 78/21 и 76/23) 
којим је прописано да јавни конкурс за 
избор директора установе расписује и 
спроводи Управни одбор установе, уз 
претходну сагласност оснивача.Сходно 
наведеном Градско веће предлаже 
Скупштини да донесе решење у датом 
тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 1369707 2024

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 75

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                   

Број: 1305522 2024

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

8.
 На основу члана 45. став 3. и 4. 
Закона о култури (‘’ Сл. гласник РС’’ број 
72/09, 13/16, 30/16, 6/20, 47/21, 78/21 
и 76/23),  члана 22. Закона о јавним 
службама (‘’Сл. гласник РС’’ број 42/91, 
71/94 79/05, 83/14 и др. закон), и члана 
39. и 131. Статута града Шапца ( ‘’Сл. 
лист града Шапца’’ број 5/19)   Скупштина 
града Шапца, на седници од 12.04.2024. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА
ШАБАЧКОГ ПОЗОРИШТА

 1. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове 
Надзорног одбора Шабачког позоришт  и 
то:

- Игор Самарџија, дипл. правник, 
представник оснивача

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о култури (‘’Сл. гласник 
РС’’ број 72/09, 13/16, 30/16,6/20 47/21, 
78/21 и 76/23), чланом 45. прописано 
је да се установи  образује надзорни 
одбор.Надзорни одбор обавља надзор 
над пословањем установе.Надзорни 
одбор има три члана. Чланове надзорног 
одбора именује и разрешава оснивач. 
Такође, у смислу члана 46. ако је оснивач 
установе Република Србија, аутономна 
покрајина, односно јединица локалне 
самоуправе, највише једна трећина 
чланова надзорног одбора именује се из 
реда запослених у установи.       

 Народни музеј Шабац,  дописом број 
24/24-1 од 19.02.2024. године обавестио 
је скупштину града Шапца да је колектив 
Народног музеја у Шапцу  изабрао Весну 
Тодоровић, вишег музејског техничара, 
запослену у Народном музеју у Шапцу, за 
члана надзорног одбора установе.

 Комисија за избор и именовање 
за нове чланове надзорног  одбора 
установе предлажила је    представнике 
оснивача: Давидa Живановић, дипл. 
ликовног уметника и Биљану Перановић, 
дипл. правника, као и Весну Тодоровић, 
вишег музејског тхничара,  представника 
запослених и предлаже Скупштини да 
донесе решење као у датом тексту.



Страна 76       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

Игора Самарџију, дипл. правника и 
Невену Глигорић дипл. економисту као 
и Милоша Војновића, глумца Шабачког 
позоришта, представника запослених и 
предлаже Скупштини да донесе решење 
као у датом тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                   

Број: 1305743 2024

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

9.
 На основу члана 45. став 3. и 4. 
Закона о култури (‘’ Сл. гласник РС’’ број 
72/09, 13/16, 30/16, 6/20, 47/21, 78/21 
и 76/23),  члана 22. Закона о јавним 
службама (‘’Сл. гласник РС’’ број 42/91, 
71/94 79/05, 83/14 и др. закон), и члана 
39. и 131. Статута града Шапца ( ‘’Сл. 
лист града Шапца’’ број 5/19)   Скупштина 
града Шапца, на седници од 12.04.2024. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА ДОМА
КУЛТУРЕ  „ПРЊАВОР“

- Невена Глигорић дипл. економиста, 
представник оснивача

- Милош Војновић, глумац, представник 
запослених
 
 2. Ово решење објавити у ‘’Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци   и  Коцељева”.

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о култури (‘’Сл. гласник 
РС’’ број 72/09, 13/16, 30/16,6/20 47/21, 
78/21 и 76/23), чланом 45. прописано 
је да се установи  образује надзорни 
одбор.Надзорни одбор обавља надзор 
над пословањем установе.Надзорни 
одбор има три члана. Чланове надзорног 
одбора именује и разрешава оснивач. 
Такође, у смислу члана 46. ако је оснивач 
установе Република Србија, аутономна 
покрајина, односно јединица локалне 
самоуправе, највише једна трећина 
чланова надзорног одбора именује се из 
реда запослених у установи.       

 Шабачко позориште,  дописом број 
96 од 29.02.2024. године обавестило је 
скупштину града Шапца да је колектив 
Шабачког позоришта изабрао Милоша 
Војновића, глумца, запосленог у 
Шабачком позоришту, за члана надзорног 
одбора установе.

 Комисија за избор и именовање 
за  чланове надзорног  одбора установе 
предлажила је    представнике оснивача: 



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 77

изабрао Мирјану Јовановић, запослену 
на месту уредника програма, за члана 
надзорног одбора установе.

       Комисија за избор и именовање за  
чланове надзорног  одбора установе 
предлажила је представнике оснивача: 
Љубомира Перановића, дипл.правника 
и Зорицу Милић, дипл.менаџера, као 
и Мирјану Јовановић, дипломираног 
туризмолога,представника запослених и 
предлаже Скупштини да донесе решење 
као у датом тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                   

Број: 1306030 2024

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

 1.  ИМЕНУЈУ СЕ за чланове 
Надзорног одбора Дома културе  
„Прњавор“ и то:

- Љубомир Перановић, дипл.правник, 
представник оснивача

- Зорица Милић,дипл.менаџер, 
представник оснивача

- Мирјана Јовановић, дипломирани 
туризмолог, представник запослених.
 
 2. Ово решење објавити у ‘’Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева”.

О б р а з л о ж е њ е

          Законом о култури (‘’Сл. гласник 
РС’’ број 72/09, 13/16, 30/16,6/20 47/21, 
78/21 и 76/23), чланом 45. прописано 
је да се установи образује надзорни 
одбор. Надзорни одбор обавља надзор 
над пословањем установе. Надзорни 
одбор има три члана. Чланове надзорног 
одбора именује и разрешава оснивач. 
Такође, у смислу члана 46. ако је оснивач 
установе Република Србија, аутономна 
покрајина, односно јединица локалне 
самоуправе, највише једна трећина 
чланова надзорног одбора именује се из 
реда запослених у установи.

 Дом културе „Прњавор“, дописом 
број 06-49 од 28.02.2024. године 
обавестио је скупштину града Шапца 
да је колектив Дома културе „Прњавор“ 



Страна 78       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

78/21 и 76/23), чланом 45. прописано 
је да се установи  образује надзорни 
одбор.Надзорни одбор обавља надзор 
над пословањем установе.Надзорни 
одбор има три члана. Чланове надзорног 
одбора именује и разрешава оснивач. 
Такође, у смислу члана 46. ако је оснивач 
установе Република Србија, аутономна 
покрајина, односно јединица локалне 
самоуправе, највише једна трећина 
чланова надзорног одбора именује се из 
реда запослених у установи.
        Међуопштински историјски архив 
у Шапцу, дописом број 62 од 14.02.2024. 
године обавестио је скупштину града 
Шапца да је колектив Међуопштинског 
историјски архив изабрао Гордану 
Филиповић, дипл.географа, запослену на 
пословима архивског саветника, за члана 
надзорног одбора установе.
       Комисија за избор и именовање за  
чланове надзорног  одбора установе 
предлажила је представнике оснивача: 
Александру Војиновић дипл.историчара 
уметности из Шапца и Данијелу 
Михаиловић, дипл.прав. из Кормана, као 
и Гордану Филиповић, дипл.географа, 
представника запослених и предлаже 
Скупштини да донесе решење као у 
датом тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                   

Број: 1305663  2024

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

10.
 На основу члана 45. став 3. и 4. 
Закона о култури (‘’ Сл. гласник РС’’ број 
72/09, 13/16, 30/16, 6/20, 47/21, 78/21 
и 76/23),  члана 22. Закона о јавним 
службама (‘’Сл. гласник РС’’ број 42/91, 
71/94 79/05, 83/14 и др. закон), и члана 
39. и 131. Статута града Шапца ( ‘’Сл. 
лист града Шапца’’ број 5/19)   Скупштина 
града Шапца, на седници од 12.04.2024. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА
МЕЂУОПШТИНСКОГ ИСТОРИЈСКОГ 

АРХИВА У ШАПЦУ

 1. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове 
Надзорног  одбора Међуопштинског 
историјског архива у  Шапцу и то:
- Александра Војиновић, дипл.историчар 
уметности, представник   оснивача
- Данијела Михаиловић,дипл.правник, 
представник оснивача
-  Гордана Филиповић, дипл.географ, 
представник запослених
 
 2. Ово решење објавити у ‘’Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева ‘’.
     

О б р а з л о ж е њ е

          Законом о култури (‘’Сл. гласник 
РС’’ број 72/09, 13/16, 30/16,6/20 47/21, 



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 79

78/21 и 76/23), чланом 45. прописано 
је да се установи  образује надзорни 
одбор.Надзорни одбор обавља надзор 
над пословањем установе.Надзорни 
одбор има три члана. Чланове надзорног 
одбора именује и разрешава оснивач. 
Такође, у смислу члана 46. ако је оснивач 
установе Република Србија, аутономна 
покрајина, односно јединица локалне 
самоуправе, највише једна трећина 
чланова надзорног одбора именује се из 
реда запослених у установи.
 Културни центар у Шапцу, дописом 
број 25-02/24 од 29.02.2024. године 
обавестио је скупштину града Шапца да 
је колектив Културног центра изабрао 
Весну Лазић, графичара, запослену на 
пословима пословођа продаје уметничких 
предмета у галерији, за члана надзорног 
одбора установе.
 Комисија за избор и именовање 
за  чланове надзорног  одбора установе 
предлажила је представнике оснивача: 
Југослава Савић, дипл.економисту и 
Невену Дамњановић, дипл.економисту, 
као и Весну Лазић, представника 
запослених и предлаже Скупштини да 
донесе решење као у датом тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                   

Број: 1305904 2024

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

11.
 На основу члана 45. став 3. и 4. 
Закона о култури (‘’ Сл. гласник РС’’ број 
72/09, 13/16, 30/16, 6/20, 47/21, 78/21 
и 76/23),  члана 22. Закона о јавним 
службама (‘’Сл. гласник РС’’ број 42/91, 
71/94 79/05, 83/14 и др. закон), и члана 
39. и 131. Статута града Шапца ( ‘’Сл. 
лист града Шапца’’ број 5/19)   Скупштина 
града Шапца, на седници од 12.04.2024. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА
КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА У ШАПЦУ

 1. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове 
Надзорног одбора Културног центра у 
Шапцу и то:

- Југослав Савић, дипл.економиста, 
представник оснивача
- Невена Дамњановић,дипл.економиста, 
представник оснивача
                 -  Весна Лазић, графичар, 
представник запослених
 
 2. Ово решење објавити у ‘’Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева”.

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о култури (‘’Сл. гласник 
РС’’ број 72/09, 13/16, 30/16,6/20 47/21, 



Страна 80       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

О б р а з л о ж е њ е

 Основна школа „Свети Сава“ у 
Шапцу доставила је допис Скупштини 
града Шапца број 92/24 од 05.03.2024. 
године и 113/24 од 18.03.2024. године 
којим обавештава скупштину града да је 
члан школског одбора из реда родитеља 
Милица Перић, поднела захтев број 80/24 
од 29.02.2024. године којим је тражила да 
буде разрешена са места члана школског 
одбора, представник родитеља.
 Законом о основама система 
образовања и васпитања (‘’Сл.гласник 
РС’’, број 88/17, 27/18,10/19,6/20, 129/21 
и 92/23), чланом 117 став 3. тачка 5. 
прописано је да ће Скупштина јединице 
локалне самоуправе разрешити,  
пре истека мандата,  члана органа 
управљања уколико савет родитеља 
покрене иницијативу за разрешење члана 
органа управљања именованог на његов 
предлог. 
 Савет родитеља  на својој седници 
одржаној 29.02.2024. године спровео 
је процедуру избора новог члана, 
представника родитеља. За новог члана 
школског одбора из реда родитеља 
предложена је Бранкица Тркуља Николић, 
из Шапца, уместо досадашње Милице 
Перић. Именовани кандидат доставила 
је документацију којом је потврдила да 
испуњава услове, у складу са законом. 
Комисија за избор и именовања предлаже 
Скупштини да одлучи као у диспозитиву 
решења.

12.
 На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и 
васпитања (‘’Сл. гласник РС’’ број 88/17, 
27/18, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) и члана 
39. и 131. Статута града Шапца (‘’Сл. лист 
града Шапца’’ број 5/19) Скупштина града 
Шапца, на седници од 12.04.2024. године 
, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНA ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СВЕТИ САВА“ У 

ШАПЦУ
  И  ИМЕНОВАЊУ НОВОГ

 1. РАЗРЕШАВА СЕ Милица 
Перић дужности члана школског одбора 
Основне школе „Свети Сава“ у Шапцу, 
представник родитеља.
   
 2. ИМЕНУЈЕ СЕ Бранкица Тркуља 
Николић, за члана школског одбора 
Основне школе „Свети Сава“ у Шапцу, 
представник родитеља.
 
 3.Ово Решење објавити у ‘’Сл. 
листу града Шапца  и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева’’.



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 81

 1. РАЗРЕШАВА СЕ Милан Пантић 
из Богосавца, дужности члана школског 
одбора Медицинске школе „др Андра 
Јовановић“ у Шапцу, на лични захтев.
   
 2. ИМЕНУЈЕ СЕ др Иван Недић 
из Шапца за члана школског одбора 
Медицинске школе „др Андра Јовановић“ 
у Шапцу, представник локалне 
самоуправе.
 
 3.Ово Решење објавити у ‘’Сл. 
листу града Шапца  и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева’’.

             
О б р а з л о ж е њ е

 Милан Пантић из Богосавца 
доставио је допис Скупштини града 
Шапца  од 22.02.2024. године којим 
обавештава скупштину града да подноси 
оставку на место члана школског одбора  
Медицинске школе „др Андра Јовановић“ 
у Шапцу, на лични захтев.
 Законом о основама система 
образовања и васпитања (‘’Сл.гласник 
РС’’, број 88/17, 27/18,10/19,6/20, 129/21 
и 92/23), чланом 117 став 3. тачка 5. 
прописано је да ће Скупштина јединице 
локалне самоуправе разрешити,  
пре истека мандата,  члана органа 
управљања уколико савет родитеља 
покрене иницијативу за разрешење члана 
органа управљања именованог на његов 
предлог. Такође, орган управљања има 
девет чланова укључујући и председника, 
а  чинега по три представника из реда 

 Упутство о правном средству: 
Против овог решења може се поднети 
тужба Управном суду у року од 30 
(тридесет) дана од дана пријема решења

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                    

Број:1306255 2024  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић 

13.
 На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и 
васпитања (‘’Сл. гласник РС’’ број 88/17, 
27/18, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) и члана 
39. и 131. Статута града Шапца (‘’Сл. лист 
града Шапца’’ број 5/19) Скупштина града 
Шапца, на седници од 12.04.2024. године 
, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНA ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА
МЕДИЦИНСКЕ ШКОЛЕ „ДР АНДРА 

ЈОВАНОВИЋ“ У ШАПЦУ
  И  ИМЕНОВАЊУ НОВОГ



Страна 82       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

14.
 На основу члана 38. став 2. члана 
41. и 42. Закона о туризму  (‘’Сл. гласник 
РС’’ број 17/19), члана 18. Закона о 
јавним службама (‘’ Сл. гласник РС’’ број 
42/91, 71/94 и 83/2014), члана 77. Закона 
о запосленима у јавним службама („Сл. 
гласник РС број 113/17,95/18,86/19 и 
123/21), члана 21. Одлуке о усклађивању 
оснивачког акта Туристичке организације 
града Шапца (‘’Сл. лист града Шапца’’ 
број 3/17)  и члана 39. и 131. Статута 
града Шапца ( ‘’Сл. лист града Шапца’’ 
број 5/19) Скупштина града Шапца, на 
седници од 12.04. 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА 
ШАПЦА

 1. РАЗРЕШАВА  СЕ Душан 
Симић из Шапца,  дужности  директора 
Туристичке организације града Шапца, 
због поднете оставке.

 2.  Ово решење објавити у ‘’Сл.
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева’’.

О б ра з л о ж е њ е

 Чланом 18 Закона о јавним 
службама (‘’Сл.гласник РС’’ број 
42/91,71/94 и 83/2014) прописано је да 

запослених у установи, родитеља, 
односно других законских заступника и 
три представника на предлог јединице 
локалне самоуправе.

      За новог члана школског одбора из 
реда локалне самоуправе предложен 
је др Иван Недић  из Шапца, уместо 
досадашњег Милана Пантића. Именовани 
кандидат доставио је документацију и 
кратку биографију којом је потврдио да 
испуњава услове, у складу са законом. 
Комисија за избор и именовања предлаже 
Скупштини да одлучи као у диспозитиву 
решења.

          Упутство о правном средству: Против 
овог решења може се поднети тужба 
Управном суду у року од 30 (тридесет) 
дана од дана пријема решења.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                    

Број:1306146 2024  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић 



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 83

15.
 На основу члана 38. став 2. члана 
41. и 42. Закона о туризму  (‘’Сл. гласник 
РС’’ број 17/19),члана 18. Закона о јавним 
службама (‘’ Сл. гласник РС’’ број 42/91, 
71/94 и 83/2014), члана 75. Закона о 
запосленима у јавним службама („Сл. 
гласник РС број 113/17,95/18 и 86/19), 
члана 21. Одлуке о усклађивању 
оснивачког акта Туристичке организације 
града Шапца (‘’Сл. лист града Шапца’’ 
број 3/17)  и члана 39. и 131. Статута 
града Шапца ( ‘’Сл. лист града Шапца’’ 
број 5/19) Скупштина града Шапца, на 
седници од 12.04.2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА ШАПЦА

 1. ИМЕНУЈЕ СЕ Младен Петровић 
из Шапца, за вршиоца дужности  
директора Туристичке организације града 
Шапца, на период који не може бити дужи 
од једне године.

 2. Ово решење објавити у ‘’Сл.
листу града Шапца и општини Богатић, 
Владимирци и Коцељева’’.

О б р а з л о же њ е

 У складу са чланом 38 став 2 и 
члановима 41 и 42 Закона о туризму (‘’Сл. 

директора Туристичке организације, 
именује и разрешава оснивач.Сходно 
члану 77, став 1. тачка 3 Закона о 
запосленима у јавним службма (‘’Сл.
гласник РС’’ 113/17, 95/18 и 85/19), 
директору престаје дужност разрешењем 
на лични захтев, даном одређеним у акту 
о разрешењу.

 Дописом број 001323684 2024 
од 09.04.2024. године Душан Симић је 
обавестио Скупштину града Шапца да 
подноси оставку на место директора 
Туристичке организације града Шапца, из 
личних разлога.

 Комисија за избор и именовања 
предлаже Скупштини да одлучн  као у 
изреци решења.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број: 1369756 2024

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић



Страна 84      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 1369799 2024

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

АКТА ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

16.

Гласник  РС’’ број 17/19) и чланом 75 
Закона о запосленима у јавним службама 
(‘’Сл.гласник РС’’113/17, 95/18 и 86/19), 
надлежни орган може да именује вршиоца 
дужности Туристичке организације, без 
спровођења јавног конкурса,а најдуже 
на годину дана.Вршилац дужнсоти 
директора мора да испуњава све услове 
који су чланом 42.Закона о туризму, који 
су прописани за избор директора.

 Вршилац дужности директора има 
иста права,обавезе и одговорности као и 
директор јавне службе.

 Кандидат је доставио биографију о 
свом радном искуству.Младен Петровић 
рођен је шапцу 1982.године.Завршио је 
Основну школу ‘’Лаза К. Лазаревић’’  и 
Економску школу ‘’Стана Милановић’’ 
у родном граду.Географски факултет 
завршио на Београдском универзитету 
и стекао знање звање дипломирани 
демограф.Од 2009. до 2011.године радио 
је на РТВ Шабац затим, Општој болници 
у Шапцу,а од 2012.године запослен у 
Центру за социјални рад.Одборник је у 
Скупштини града такође од 2012.године.
Предложени кандидат испуњава услове 
дефинисане законом за именовање на 
место вршиоца дужности,а Комисија за 
избор и именовања предлаже Скупштини 
да одлучи као у изреци решења.



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 85

I

 ОБРАЗУЈЕ СЕ  Комисија за 
спровођење јавног конкурса за расподелу 
буџетских средстава црквама и верским  
заједницама у  Општини Владимирци у 
следећем саставу:
           
             1.Зоран Ранковић– за председника

 2.Маја Поповић – за члана
             
 3.Драган Зарић – за члана   

II     

 Задатак Комисије је да припреми 
конкурсну документацију у складу са 
Правилником, огласи јавни конкурс на 
званичној интернет страници општинe 
Владимирци у року од једног дана од 
дана израде конкурсне документације, 
утврди листу вредновања и рангирања 
пријављених пројеката у року од 40 
(четрдесет) дана од дана истека рока за 
подношење пријаве.
 Комисија обавља стручни преглед 
и вреднује предложене пројекте, у складу 
са условима и критеријумима наведеним 
у Закону, Правилнику и конкурсу  и 
доставља Општинском већу предлог 
Одлуке о финансирању и суфинансирању 
пројеката верских заједница. Сагласност 
на финансирање или суфинансирање 
пројеката верских заједница, на предлог 
Комисије даје Општинско веће општине 
Владимирци.

АКТА ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

16.
 На основу члана 46.  и члана 
47.став 1. Закона о локалној саноуправи 
( „Сл. гласник РС“ , бр.129/2007, 83/2014- 
др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 
111/2021 др.закон), члана 70.  и члана 
71.став 1.Статута општине Владимирци 
(,,Службени лист града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева”, 
бр. 6/2019 и 12/2021), Одлуке о буџету 
општине Владимирци за 2024. годину 
(„Сл.лист града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
бр. 4/2024)  а у складу са чланом 2, 
Правилника о критеријумима и поступку 
доделе средстава црквама и верским 
заједницама („Службени лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр.34/2016), у даљем тексту: 
Правилник, Општинско Веће општине 
Владимирци, на својој  седмој редовној  
седници  у 2024.години, одржаној дана 
05.04.2024 годинe, донело је:

                                                              

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 
РАСПОДЕЛУ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА 

ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ      
ЗАЈЕДНИЦАМА

 



Страна 86       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

17.
      На основу члана  203.став 4.  Закона 
о здравственој заштити („Сл. гласник 
РС“, бр. 25/2019 и 92/2023-аутентично 
тумачење),члана 2.Одлуке о раду 
мртвозорничке служнбе  на територији 
општине Владимирци(„Сл. лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци 
и Коцељева“, бр. 7/2024),Општинско 
веће  општине Владимирци на седници 
одржаној дана 05.04.2024.године,  донело 
је 
                                                       

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ  ДОКТОРА 
МЕДИЦИНЕ  ЗА  СТРУЧНО 

УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА 
СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ 

УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ 
О СМРТИ НА ТЕРИТОРИЈИ           
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ         

                                                                    
I

      ОДРЕЂУЈЕ СЕ   доктори медицине  
за  стручно утврђивање времена и 
узрока смрти умрлих изван здравствене 
установе и издавање потврде о смрти на 
територији општине Владимирци  и то:

- Др.Славољуб Савић за 
нанасељена места : Владимирци, 
Бобовик, Јаловик( са МЗ Гомилица)
Јазовник , Крнуле, Вучевица, Кујавица, 
Меховине, Скупљен, Трбушац, Козарица, 
Матијевац, Лојанице,  Вукошић и Риђаке:

III

 Комисја је колегијални орган који у 
складу са Правилником o критеријумима 
и поступку доделе средстава црквама 
и верским заједницама спроводи јавни 
конкурс за расподелу буџетских средстава 
црквама и верским заједницама. Јавни 
конкурс се расписује једном годишње.

IV

 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“ и на  сајту  www.
vladimirci.org.rs општине Владимирци. 
Доношењем истог, престаје да важи 
Решење које је Општинско веће општине 
Владимирци донело  дана 15.04.2022.
године, под бројем 02-19/22- II.
                                                               

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ                                
1. Председнику комисије,
2. Члановима комисије,                        
3.   Писарници                                         
                  

Број:02-21/24-II
Датум:05.04.2024.године

ВЛАДИМИРЦИ

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

                                                                   
Горан Зарић, 

доктор наука-инжењерски менаџмент



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 87

V

 Решење  објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева”.                                                      
                                                                                               
              

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:001207995  2024 
од 05.034.2024. године

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Др  Горан Зарић  

- Др. Жељко Јанковић за насељена 
места :Дебрц, Прово, Драгојевац,
Звезд,Крнић,Власаница,Ново село 
,Бељин,Месарци, Суву Село,Белотић, 
Каона Мровска и Пејииновић. Овом 
Одлуком  утврђује  се  накнада  докторима 
медицине  за вршење мртвозорничких 
услуга,за  стручно утврђивање времена и 
узрока смрти умрлих изван здравствене 
установе и издавање потврде о смрти у 
износу од 3.000,00 динара, по случају са 
урачунатим путним трошковима.
                                                                   

II

 Послове мртвозорника,у случају 
спречености  из тачке I  овог решења , 
обављаће   др. Бранко Исаиловић.
                                                                    

III

 Средства за обављање послова 
из тачке I овог решења обезбеђују се у 
буџету општине Владимирци.

                                                                      
IV 

 Доношењем овог решења  престајe 
да важи Решење о одређивању доктора 
медицине   за  стручно утврђивање 
времена и узрока смрти умрлих изван 
здравствене установе и издавање 
потврде о смрти на територији општине 
Владимирци број: 512-6/20-III.   



Страна 88       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

18.



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 89



Страна 90       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

83/2014-др.закон и101/2016-др.закон 
, 47/2018 и 111/21 –др закон) и члана 
62. став 1 тачка 7 .Статута Скупштине 
општине Коцељева („Службени лист 
Општине , бр. 4/19), прописано је да 
начелника Општинске управе поставља 
Општинско веће на мандатни период од 
5 година.

 Општинско веће Коцељева је 
на седници одржаној дана: 10.04.2019. 
године за  начелника Општинске управе 
Коцељева, поставило Слободана Васића, 
дипломираног правника из Коцељеве.
           
 Чланом 51. став 1. тачка 1. 
Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 
21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017-др 
закон 114/21 и 92/2023 ), прописано је 
да службенику, рад на положају престаје 
протеком времена на које је постављен.

 Како је именовани, дана 10.04.2019. 
године, на седници Општинског већа 
Коцељева, решењем постављен за 
начелника Општинске управе Коцељева, 
на период од 5 година,  које је ступило 
на снагу даном доношења, Општинско 
веће је једногласно одлучило као у 
диспозитиву решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор пред Управним судом, у року од 30 
дана од дана достављања решења. 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

19.
 На основу члана 51. став 1. тачка 
1. и члана 53. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (Службени 
гласник РС“,бр. 21/16, 113/17, 113/17 – 
др.закон, 95/18,114/21 и 92/2023) и члана 
7.став 1. тачка 7. Пословника о раду 
Општинског већа Коцељева, Општинско 
веће Коцељева, на седници одржаној 
12.04.2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 
НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

КОЦЕЉЕВА

 1.  Васић Слободану начелнику 
Општинске управе Коцељева, престаје 
рад на положају због истека рока од пет 
година на који је постављен, закључно са 
десетим априлом 2024. године.

 2. Решење ступа на снагу 
даном доношења и има се објавити у 
„Службеном листу Општине“.

О Б Р А З Л О Ж  Е Њ Е

 Одредбама члана 46. став 1. 
тачка 7. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 91

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ
НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

КОЦЕЉЕВА

                 1. ПОСТАВЉА СЕ  Слободан Васић 
дипл. правник из Коцељеве за вршиоца 
дужности начелника Општинске управе 
Коцељева, почев од 12.04.2024. године, 
до постављења начелника Општинске 
управе Коцељева.

 2. Ово решење објавити у 
„Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

                  На седници одржаној 12.04.2024. 
године, Општинско веће Коцељева 
донело је решење којим је утврђен 
престанак рада на положају Слободану 
Васићу, начелнику Општинске управе 
Коцељева, због протека времена на које 
је постављен.

 У члану 46. став 1. тачка 7. Закона 
о локалној самоуправи и члану 62. ст 
1. тачка 7. Статута општине Коцељеве 
прописано је да начелника Општинске 
управе поставља и разрешава Општинско 
веће.
                  
 Чланом 56. став 2. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 

Решење доставити:
Слободану Васићу,  
Општинској управи и 
архиви Општинског већа

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  КОЦЕЉЕВА
                                                       

Број: 06-15 
од 12.04.2024. године. 

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

КОЦЕЉЕВА
Душан Илинчић

20.
 На основу члана 56. став 2. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Сл. 
гласник РС“бр. 21/2016, 113/2017 113/17 – 
др.закон , 95/18, 114/21 и 92/23), и члана 
62. став 1. тачка 7. Статута општине 
Коцељева („Сл. лист Општине бр. 4/19) 
и члана 7. став 1. тачка 7. Пословника о 
раду Општинског већа Коцељева,( „Сл. 
лист Општине“, бр. 19/20), Општинско 
веће Коцељева на седници одржаној по 
хитном поступку дана 12.04.2024. године 
донело је



Страна 92       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ КОЦЕЉЕВА

Број: 06-15 
од 12.04.2024.године

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

КОЦЕЉЕВА
 Душан Илинчић

јединицама локалне самоуправе 
предвиђено је да  у колико није 
постављен начелник управе, као 
ни његов заменик, до постављења 
начелника управе,  Веће може поставити 
вршиоца дужности – службеника у 
радном односу на неодређено време 
који испуњава утврђене услове за радно 
место службеника на положају, који ће 
обављати послове начелника управе, 
најдуже на три месеца, без спровођења 
јавног конкурса.                           

 Увидом у досије запосленог 
Слободана Васића утврђено је да 
именовани испуњава опште услове за 
заснивање радног односа, предвиђене 
чланом 80. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама јединицама 
локалне самоуправе, као и да испуњава 
посебне услове предвиђене чланом 
50. истог закона за обављање послова 
начелника Општинске управе.

 Обзиром на наведено одлучено је 
као у диспозитиву.

Упутство о правном средству:  Против 
овог Решења може се покренути управни 
спор пред Управним судом у року од 30 
дана од дана достављања решења.

Решење доставити: Васић Слободану из 
Кoцељеве, Општинској управи, досије 
седничког материјала  и архиви.



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 93



Страна 94       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

ГОДИНУ 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ 
ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ 
НА ПОКРЕТАЊЕ ПОСТУПКА 
ИЗБОРА ДИРЕКТОРА 
М Е Ђ У О П Ш Т И Н С К О Г 
ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА У 
ШАПЦУ 

РЕШЕЊЕ О ИМЕННОВАЊУ 
ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА НАРОДНОГ МУЗЕЈА 
У ШАПЦУ. 

РЕШЕЊЕ О ИМЕННОВАЊУ 
ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ШАБАЧКОГ 
ПОЗОРИШТА. 

РЕШЕЊЕ О ИМЕННОВАЊУ 
ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ У 
ПРЊАВОРУ. 

РЕШЕЊЕ О ИМЕННОВАЊУ 
ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА МЕЂУОПШТИНСКОГ 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

71

72

72

73

74

75

76

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД ШАБАЦ

ОДЛУКА О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ТЕКСТ 
ПОВЕЉЕ О БРАТИМЉЕЊУ 
ИЗМЕЂУ ГРАДОВА ЦЕЉЕ И 
ШАБАЦ.

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НОВА 
ОПШТА БОЛНИЦА У ШАПЦУ. 

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ 
ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 
ЗАПОШЉАВАЊА ГРАДА 
ШАПЦА ЗА 2024. ГОДИНУ. 

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ 
ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 
ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЛОЖАЈА 
СТАРИЈИХ У ЛОКАЛНОЈ 
ЗАЈЕДНИЦИ ЗА 2024 И 2025 
ГОДИНУ 

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ 
ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА О 
РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 
ГРАДА ШАПЦА ЗА 2023. 



Број 9      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 95

ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ

РЕШЕЊЕ   О ОБРАЗОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 
РАСПОДЕЛУ БУЏЕТСКИХ 
СРЕДСТАВА ЦРКВАМА И 
ВЕРСКИМ    ЗАЈЕДНИЦАМА; 

РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА 
СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ 
ВРЕМЕНА И УЗРОКА 
СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН 
ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ 
И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О 
СМРТИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ; 

РЕШЕЊЕ   О ОБРАЗОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ 
ПРЕДЛОГА ГОДИШЊЕГ 
ПРОГРАМА ЗА ИЗРАДУ 
ЗАШТИТУ УРЕЂЕЊЕ 
И КОРИШЋЕЊЕ 
П О Љ О П Р И В Р Е Д Н О Г 
ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

11

12

13

14

15

16

17

18

78

79

80

81

82

83

84

86

87

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј

ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА У 
ШАПЦУ. 

РЕШЕЊЕ О ИМЕННОВАЊУ 
ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА  
У ШАПЦУ. 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
„СВЕТИ САВА“ У ШАПЦУ. 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
МЕДИЦИНСКЕ ШКОЛЕ „ДР 
АНДРА ЈОВАНОВИЋ“ У 
ШАПЦУ 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА 
ШАПЦА. 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ В.Д. 
ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА 
ШАПЦА. 
 



Страна 96       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

19

20

90

91

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
КОЦЕЉЕВА

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ 
ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  
НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ КОЦЕЉЕВА. 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
ДУЖНОСТИ  НАЧЕЛНИКА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
КОЦЕЉЕВА. 


